第１号様式（第６条関係）
　　令和　　年　　月　　日

鹿児島県修学旅行支援事務局長
（公益社団法人鹿児島県観光連盟）　殿

[bookmark: _Hlk100925452]申請者　住　所
　　　　　団体名
　　　　　代表者　職
氏名

修学旅行貸切バス借上助成金交付申請書

　鹿児島県で下記のとおり修学旅行を実施するので、修学旅行貸切バス借上助成金交付要綱第６条の規定により申請します。

記

1. [bookmark: _Hlk100931921][bookmark: _Hlk100925904]学校名

2. [bookmark: _Hlk101365163]旅行期間　　　　令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日
（うち鹿児島県内でのバス利用日数　　　日）

3. 旅行参加予定者数　　　　　　　名（児童・生徒　　　名、教職員　　　名）

4. バス利用台数　　　　　　　　　台

5. 助成金申請額　　　　 　　　　　　　円（上限50,000円／１日バス１台あたり）

6. [bookmark: _Hlk100926499]添付書類
□　修学旅行行程表（鹿児島県内での宿泊先や、見学・体験などがわかるもの）

7. 平成30年度及び令和元年度の修学旅行先都道府県（県外の学校のみ）
（記入例）平成30年度（京都府、大阪府、奈良県　）
・平成30年度（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
・令和元年度（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

8. 担当者等連絡先
担当者名：　　　　　　　　　　所属部署：
連絡先　TEL：　　　　　　　　　　　　　FAX：
[bookmark: _Hlk100928853]E-mail：

第２号様式（第７条関係）
　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　殿

鹿児島県修学旅行支援事務局長
（公益社団法人鹿児島県観光連盟）　　㊞

修学旅行貸切バス借上助成金交付決定通知書

　令和　　年　　月　　日付けで申請のあった修学旅行貸切バス借上助成金については、下記のとおり交付することに決定しました。

記

1. [bookmark: _Hlk100931271]学校名

2. [bookmark: _Hlk101365791]旅行期間　　　令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日

3. 助成金額　　　金　　　　　　　　円

4. 交付の条件

第３号様式（第８条関係）
　令和　　年　　月　　日

鹿児島県修学旅行支援事務局長
（公益社団法人鹿児島県観光連盟）　殿

[bookmark: _Hlk100931426]申請者　住　所
　　　　　団体名
　　　　　代表者　職
氏名

修学旅行貸切バス借上助成金変更申請書

　令和　　年　　月　　日付けで助成金交付決定通知のあった申請の内容について、下記のとおり変更したいので、修学旅行貸切バス借上助成金交付要綱第８条の規定により申請します。

記

1. [bookmark: _Hlk100931660]学校名

2. 計画変更の理由

3. 変更決定の時期　　　令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　（＊変更決定日から10日以内に変更申請書を提出）

4. 変更内容（変更する項目のみ記入）
(1) 旅行期間　　　令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日
（うち鹿児島県内でのバス利用日数　　　日）

(2) バス利用台数　　　　　　　 　台

(3) 助成金申請額　　　 　　　　　　　円（上限50,000円／１日バス１台あたり）

5. 添付書類
□　変更後の修学旅行行程表（鹿児島県内での宿泊先や、見学・体験などがわかるもの）

第４号様式（第８条関係）

　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　殿

鹿児島県修学旅行支援事務局長
（公益社団法人鹿児島県観光連盟）　㊞

修学旅行貸切バス借上補助金変更交付決定通知書

　令和　　年　　月　　日付けで提出のあった貸切バス借上補助金変更申請書について承認し、下記のとおり変更決定します。

記

1. [bookmark: _Hlk100935641]学校名

2. 変更内容

3. 旅行期間　　　令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日

4. 助成金額　　　金　　　　　　　　円

5. 交付の条件

第５号様式（第９条関係）
　　令和　　年　　月　　日

鹿児島県修学旅行支援事務局長
（公益社団法人鹿児島県観光連盟）　殿

[bookmark: _Hlk100932319]申請者　住　所
　　　　　団体名
　　　　　代表者　職
氏名

修学旅行貸切バス借上助成金中止申請書

　令和　　年　月　日付けで助成金交付決定通知のあった貸切バス借上助成金申請を下記のとおり中止したいので、修学旅行貸切バス借上助成金交付要綱第９条の規定により申請します。

記

1. [bookmark: _Hlk100931865]学校名

2. 旅行期間　　　令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日

3. [bookmark: _Hlk100931938]申請中止の理由

4. 中止決定の時期　　令和　　年　　月　　日

第６号様式（第９条関係）
　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　殿

鹿児島県修学旅行支援事務局長
[bookmark: _Hlk102743462]（公益社団法人鹿児島県観光連盟）　㊞

修学旅行貸切バス借上助成金中止承認通知書

　令和　　年　　月　　日付けで申請のあった貸切バス借上助成金申請の中止について承認し、下記のとおり中止決定を通知します。

記
[bookmark: _Hlk100934692]
1. 学校名

2. 申請中止の理由

第７-１号様式（第11条関係）
　令和　　年　　月　　日

鹿児島県修学旅行支援事務局長
（公益社団法人鹿児島県観光連盟）　殿

[bookmark: _Hlk100938769]申請者　住　所
　　　　　団体名
　　　　　代表者　職
氏名

修学旅行貸切バス借上助成金実績報告書

　令和　　年　　月　　日付けの交付決定通知に基づき、対象となる修学旅行が終了したので、修学旅行貸切バス借上助成金交付要綱第11条の規定により、実績を報告します。

記

1. 学校名

2. 旅行期間　　　令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日

3. 助成金申請額　　　 　　　　　　　　　円

4. 添付書類
□　修学旅行行程表（最終のもの）
□　宿泊証明書（第７-２号様式）
□　貸切バス運行引受書の写し
＊国や他の自治体が実施する事業でバス借上に対する助成金を受ける場合は、下
記書類も提出すること
□　修学旅行貸切バス借上助成金額計算書（第８号様式）
□　国や他の自治体から受けるバス借上に対する助成金額がわかるもの

5. 学校確認欄　　上記の修学旅行で助成を受けることを確認しています。

学校名　：
学校長名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

第７-２号様式（第11条関係）

　　　　　　　　　　　　　殿

宿泊証明書

	学校名

	宿泊期間
	令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日
泊数：　　泊

	宿泊者数
	　　　　名

	【宿泊者数内訳】
児童・生徒　　　　　名　／　教職員　　　　名
添乗員　　　　名　／　その他　　　　名

上記の通り宿泊があったことを証明します。

令和　　年　　月　　日

宿泊施設名
代表者　職
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

第８号様式（第11条関係）

修学旅行貸切バス借上助成金額計算書

	学校名

	修学旅行の実施期間
	令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日

	県内でのバス利用の
旅行日数(A)
	　　　　　　日

	旅行参加人数
	（児童・生徒）　　　　名
	（教職員）　　　　　名

	１日当たりの
バス利用台数（B）
	　　　　　　　　　　　台

	（A）の期間中のバス借上に係る経費（C）
	　　　　　　　　　　　円

	国や他の自治体からバス借上に
対し受けている助成金額（D）
	　　　　　　　　　　　円

	差引後のバス借上経費小計　※①
（C－D）
	　　　　　　　　　　　円

	（A）×（B）×50,000円　※②
	　　　　　　　　　　　円

	補助金交付申請額
（①と②のうち低い額）
	　　　　　　　　　　　円

　※　留意事項
　　・「バス借上に係る経費」とは、別途助成金交付要綱に定めるとおりとする。

第９号様式（第12条関係）
　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　殿

鹿児島県修学旅行支援事務局長
（公益社団法人鹿児島県観光連盟）　㊞

修学旅行貸切バス借上助成金交付確定通知書

　令和　　年　　月　　日付けで実績報告書の提出のあった修学旅行貸切バス借上助成金については、下記のとおり確定しました。
　つきましては、助成金交付請求書（第10号様式）を提出してください。

記

1. 学校名

2. 助成金交付確定額　　　　　金　　　　　　　　円

※　本事業は国の会計検査院の調査対象となっていますので、本事業に係る証拠書類等について５年間保管が必要です。

第10号様式（第13条関係）
　令和　　年　　月　　日

鹿児島県修学旅行支援事務局長
（公益社団法人鹿児島県観光連盟）　殿

申請者　住　所
　　　　　団体名
　　　　　代表者　職
氏名

修学旅行貸切バス借上助成金交付請求書

　令和　　年　　月　　日付けの交付確定通知に基づく修学旅行貸切バス借上助成金を交付くださるよう、下記のとおり請求します。

記

1. 学校名

2. 助成金請求金額　　　金　　　　　　　　　円

3. 振込先口座
	金融機関名
	　　　　　　　　　　　（　　　　　支店）

	口座番号
	（当座・普通）

	口座名義
	（ﾌﾘｶﾞﾅ）